АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	26 июня 2023г.   в  14.00
	г. Шарыпово
	                        №   49

	Председательствовал:

Присутствовали:
Орлова Елена Николаевна

Жаркова Лариса
Геннадьевна
	 Саюшев Дмитрий Викторович –
 Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель                         председателя комиссии;

- главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Шайганова Ирина Викторовна

Андриянова Ольга
Геннадьевна
		- директор муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»;

- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Сухинин Никита
Николаевич

Селютина Олеся
Михайловна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

- и.о. начальника юридического отдела Администрации города Шарыпово;

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).

Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Орлова Елена Николаевна

[bookmark: _Hlk135206401]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 27.05.2023 № 02-41/1083: от самозанятого Рукавицына Александра Николаевича ИНН 245904264487 о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
[bookmark: _Hlk138080443]- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, пр. Энергетиков, площадь перед стадионом «Энергия»;
- площадь временного сооружения – 10 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 25 кв.м;
- вид разрешенного использования – передвижная торговая точка – передвижное сооружение, предназначенное для мелкорозничной торговли, за исключением торговли с использованием передвижных бочек.
Решили:
1.1. Согласовать и предоставить самозанятому Рукавицыну А.Н. место на установку и эксплуатацию временного сооружения по адресному ориентиру:
- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, пр. Энергетиков, площадь перед стадионом «Энергия»;
- площадь временного сооружения – 10 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 25 кв.м;
- вид разрешенного использования – передвижная торговая точка – передвижное сооружение, предназначенное для мелкорозничной торговли, за исключением торговли с использованием передвижных бочек.
1.2. Отделу архитектуры и градостроительства осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, площади временного сооружения, общей площади (учитывая прилегающую территорию) размещения временного сооружения.
1.3. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово
- разместить на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru) информационное сообщение о планируемом предоставлении места размещения временных сооружений для осуществления торговой деятельности на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, объявить торги, предметом которых является право на заключение договора на размещение;
-в случае, если в течение 10 календарных дней после официального опубликования информации о предстоящем предоставлении места размещения заявления от иных хозяйствующих субъектов не поступили, заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения с самозанятым Рукавицыным А.Н. сроком до 01.10.2026 года.
1.4. Отделу экономики и планирования внести соответствующие изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденную постановлением Администрации города Шарыпово от 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово».
1.5.  Хозяйствующему субъекту самозанятому Рукавицыну А.Н.:
После заключения договора:
- установить рядом с передвижной торговой точкой урну для мусора закрытого типа объемом не менее 0,3 м.куб.;
- производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков – 10 метров по периметру отведённой территории;
- размещение временных объектов должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов.

Вопрос № 2:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 06.06.2023 № 02-41/1299: от Индивидуального предпринимателя Курбанов Расим Муса оглы ИНН 245902529924 о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
[bookmark: _Hlk138082211]- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, гп. Дубинино, ул. Пионеров КАТЭКа, 28;
- площадь временного сооружения – 1066 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 4233 кв.м;
- вид разрешенного использования – открытые склады – временное сооружение, выполненное в едином архитектурно-пространственном исполнении, состоящее из навесов, павильонов, предназначенное для складирования.

Решили:
[bookmark: _Hlk138080343]2.1. Отказать ИП Курбанову Р.М.о. в заключении договора на размещение временного сооружения, т.к. расположенные на земельном участке объекты не являются временными сооружениями (на прилагаемых к заявлению фотографиях изображены здания на фундаменте).

Голосовали  «за» - 7 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович
	«за»

	Орлова Елена Николаевна
	«за»

	Шайганова Ирина Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Сухинин Никита Николаевич
	«за»

	Селютина Олеся Михайловна
	«за»

	Жаркова Лариса Геннадьевна
	«за»

	Председатель комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	   Жаркова Лариса Геннадьевна